
 

 

Sūduvos VVG valdybos posėdžio 

PROTOKOLAS 

2017-11-10 Nr. 4 

Kazlų Rūda 

 

Susirinkimo pirmininkas Mindaugas Akelaitis 

Susirinkimo sekretorė Kristina Mačiokienė 

Susirinkimo dalyvių sąrašas pridedamas  

Susirinkime dalyvauja 7 valdybos nariai iš 12  

 

DARBOTVARKĖ: 

1. Dėl vietos plėtros strategijos keitimo; 

2. Einamieji klausimai. 

 

1. SVARSTYTA: Dėl vietos plėtros strategijos keitimo. 

Sūduvos VVG administratorė Kristina Mačiokienė informavo valdybos narius, kad dėl atliktų 

„Vietos plėtros strategijų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, atrankos 

taisyklių“ pakeitimų atsirado galimybė padidinti vietos projektų paramos intensyvumą. Kai yra 

teikiamas ne pelno vietos projektas susijęs su investicijomis į žmogiškąjį kapitalą ir jį teikia viešasis 

juridinis asmuo arba NVO ir projekte numatytos tik veiklos (vietos veiklos projektu laikomas toks vietos 

projektas, kurio galutinis rezultatas pats savaime nėra materialusis turtas. Esmė yra pats projektas, o ne 

nuolatinė veikla), didžiausia paramos lyginamoji dalis – 95 proc. tinkamų finansuoti išlaidų. Kai yra 

teikiamas ne pelno vietos projektas susijęs su investicijomis į žmogiškąjį kapitalą ir jį teikia viešasis 

juridinis asmuo arba NVO ir projekte numatyta organizuoti tik mokymus, didžiausia paramos 

lyginamoji dalis – 100 proc. tinkamų finansuoti išlaidų.  

Atsižvelgiant į minėtus taisyklių pakeitimus dėl paramos intensyvumo siūloma atlikti šiuos 

strategijos pakeitimus: 

1) Didinti didžiausią paramos lyginamąją dalį iki 95 proc. strategijos V prioriteto „Kraštui 

būdingų tradicijų puoselėjimas“ priemonės „Kultūros savitumo išsaugojimas, tradicijų tęstinumas“ 

Kodas LEADER-19.2-SAVA-4 veiklos sritims „Kultūros tradicijų puoselėjimas vykdant partneryste ir 

bendradarbiavimu paremtą veiklą“ kodas LEADER-19.2-SAVA-4.1 ir „Krašto savitumo išsaugojimas 

organizuojant tradicinius renginius, edukacines programas“ kodas LEADER-19.2-SAVA-4.2. 

2) Didinti didžiausią paramos lyginamąją dalį iki 100 proc. strategijos IV prioriteto „Vietos 

gyventojų žinių didinimas ir kvalifikacijos tobulinimas organizuojant socialinius verslus ir vykdant 

bendruomeninę veiklą“ priemonės „Vietos projektų pareiškėjų ir vykdytojų mokymas, įgūdžių įgijimas“ 

Kodas LEADER-19.2-SAVA-3 veiklos sritims „Mokymų organizavimas socialinio verslo srityje“ kodas 

LEADER-19.2-SAVA-3.1 ir „Inovacijų ir bendradarbiavimo skatinimo mokymų organizavimas“ Kodas 

LEADER-19.2-SAVA-3.2. 

Susirinkimo metu valdybos nariai buvo informuoti, kad nemažai svarbių pakeitimų susijusių su 

vietos projektų ir vietos plėtros strategijų administravimu buvo priimti rugsėjo bei spalio mėn. užtruko ir 

pačių finansavimo sąlygų aprašų (toliau-FSA) rengimas. FSA derinimui su NMA skirta iki 30 d. d. laiko 



 

terminas, vėliau suderinta FSA turi būti patvirtinta valdybos, kurią iki planuojamo posėdžio reikia 

informuoti prieš 7 d. Atsižvelgiant į minėtus terminus nebus spėta laiku patvirtinti FSA ir paskelbti 

kvietimus pagal priemones, kaip numatyta strategijos 10 lentelės „VPS įgyvendinimo veiksmų planas“ 

10.3. punkte, todėl siūloma tikslinti 10.3.1. ir 10.3.2. punktus tikslinti ir kvietimus pagal I prioriteto 

„Socialinių paslaugų kokybės ir prieinamumo gerinimas“ priemonę „Socialinių paslaugų plėtra“; II 

prioriteto „Kaimo verslų įvairinimas“ priemonę „Ūkio ir verslo plėtra“; III prioriteto „Kaimo vietovių 

infrastruktūros gerinimas“ priemonę „Pagrindinės paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“; IV 

prioriteto „Vietos gyventojų žinių didinimas ir kvalifikacijos tobulinimas organizuojant socialinius 

verslus ir vykdant bendruomeninę veiklą“ priemonę „Vietos projektų  pareiškėjų  ir vykdytojų 

mokymas, įgūdžių įgijimas“; V prioriteto „Kraštui būdingų tradicijų puoselėjimas“ priemonę „Kultūros 

savitumo išsaugojimas, tradicijų tęstinumas“ perkelti į 2018 metus. Planuojamus kvietimus 2018 metais 

naujai išdėstyti taip: 

I prioritetas: Socialinių paslaugų kokybės ir prieinamumo gerinimas 

Priemonė: NVO socialinio verslo kūrimas ir plėtra 

Priemonė: Socialinių paslaugų plėtra 

II prioritetas: Kaimo verslų įvairinimas 

Priemonė: Ūkio ir verslo plėtra 

Priemonė: Privataus sektoriaus socialinio verslo kūrimas ir plėtra 

III prioritetas: Kaimo vietovių infrastruktūros gerinimas 

Priemonė: Pagrindinės paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse 

IV prioritetas: Vietos gyventojų  žinių didinimas ir kvalifikacijos tobulinimas organizuojant socialinius 

verslus ir vykdant bendruomeninę veiklą 

Priemonė: Vietos projektų  pareiškėjų  ir vykdytojų mokymas, įgūdžių įgijimas 

V prioritetas: Kraštui būdingų tradicijų puoselėjimas 

Priemonė: Kultūros savitumo išsaugojimas, tradicijų tęstinumas 

NUTARTA: VVG valdybos nariai vienbalsiai nutarė: 

1) Didinti didžiausią paramos lyginamąją dalį iki 95 proc. strategijos V prioriteto „Kraštui 

būdingų tradicijų puoselėjimas“ priemonės „Kultūros savitumo išsaugojimas, tradicijų tęstinumas“ 

Kodas LEADER-19.2-SAVA-4 veiklos sritims „Kultūros tradicijų puoselėjimas vykdant partneryste ir 

bendradarbiavimu paremtą veiklą“ kodas LEADER-19.2-SAVA-4.1 ir „Krašto savitumo išsaugojimas 

organizuojant tradicinius renginius, edukacines programas“ kodas LEADER-19.2-SAVA-4.2. 

2) Didinti didžiausią paramos lyginamąją dalį iki 100 proc. strategijos IV prioriteto „Vietos 

gyventojų žinių didinimas ir kvalifikacijos tobulinimas organizuojant socialinius verslus ir vykdant 

bendruomeninę veiklą“ priemonės „Vietos projektų pareiškėjų ir vykdytojų mokymas, įgūdžių įgijimas“ 

Kodas LEADER-19.2-SAVA-3 veiklos sritims „Mokymų organizavimas socialinio verslo srityje“ kodas 

LEADER-19.2-SAVA-3.1 ir „Inovacijų ir bendradarbiavimo skatinimo mokymų organizavimas“ Kodas 

LEADER-19.2-SAVA-3.2. 

3) Tikslinti 2018 metais numatytą VPS įgyvendinimo planą perkeliant 2017 m. suplanuotus 

kvietimus į 2018 metus. 2018 metų veiksmų planą naujai išdėstyti taip: 

I prioritetas: Socialinių paslaugų kokybės ir prieinamumo gerinimas 

Priemonė: NVO socialinio verslo kūrimas ir plėtra 

Priemonė: Socialinių paslaugų plėtra 

II prioritetas: Kaimo verslų įvairinimas 



 

Priemonė: Ūkio ir verslo plėtra 

Priemonė: Privataus sektoriaus socialinio verslo kūrimas ir plėtra 

III prioritetas: Kaimo vietovių infrastruktūros gerinimas 

Priemonė: Pagrindinės paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse 

IV prioritetas: Vietos gyventojų  žinių didinimas ir kvalifikacijos tobulinimas organizuojant socialinius 

verslus ir vykdant bendruomeninę veiklą 

Priemonė: Vietos projektų  pareiškėjų  ir vykdytojų mokymas, įgūdžių įgijimas 

V prioritetas: Kraštui būdingų tradicijų puoselėjimas 

Priemonė: Kultūros savitumo išsaugojimas, tradicijų tęstinumas 

 

 2. SVARSTYTA: Einamieji klausimai. 

Sūduvos VVG administratorė Kristina Mačiokienė informavo valdybos narius, kad šiuo metu yra 

parengtas įsakymo projektas, dėl Vietos projektų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros 

būdu, administravimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2016 m. rugsėjo 

21 d. įsakymu Nr. 3D-544, pakeitimo, kuris greitu laiku turėtų būti patvirtintas. Šiame įsakyme yra 

numatyta galimybė vienu kvietimu panaudoti visas, priemonės ar veiklos srities įgyvendinimui, skirtas 

lėšas, jei pagal ją VPS numatyta surinkti ne daugiau kaip 6 projektus. Šis pakeitimas aktualus skelbiant 

„minkštų“ projektų kvietimą, nes pagal 2 veiklos sritis planuojama surinkti po 3 projektus (iš viso 6), 

mokymų priemonei (iš viso planuojama surinkti 3 projektus), teikiant infrastruktūrinius projektus pagal 

veiklos sritį „Parama investicijoms į kaimo kultūros ir gamtos paveldą, kraštovaizdį“ bei teikiant 

projektus susijusius su darbo vietų kūrimu.  

 

NUTARTA: svarstytas klausimas daugiau informacinio pobūdžio, todėl balsavimas nevyko. 

 

 

 

Susirinkimo pirmininkas       Mindaugas Akelaitis 

 

 

Susirinkimo sekretorė       Kristina Mačiokienė 

 

 


